08.04.2019 г. №393-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ТЕМАТИЧЕСКОЙ ЯРМАРКИ «ИСКУССТВЕННЫЕ ЦВЕТЫ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В целях упорядочения организации продажи искусственных цветов на территории муниципального образования «город Усть-Кут», руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года №284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», постановлением муниципального образования «город Усть-Кут» от 24 октября 2018 года №1046-п «Об утверждении перечня мест для организации ярмарок на территории муниципального образования «город Усть-Кут», ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории муниципального образования «город Усть-Кут» специализированную тематическую ярмарку «Искусственные цветы» (далее – ярмарка) в период с 29 апреля 2019 года по 07 мая 2019 года.
2. Определить организатором ярмарки - муниципальное предприятие «Ритуальная служба» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Ю.Ф. Тышко).
3. Определить место проведения ярмарки  - площадь в районе торгового комплекса «Уют» с южной стороны здания, по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, 79.
4. Рекомендовать руководителям торговых предприятий, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность без образования юридического лица:
4.1 развернуть торговлю искусственных цветов с соблюдением законодательства Российской Федерации и санитарных требований;
4.2 назначить ответственных работников для контроля за работой ярмарки;
4.3 обеспечить оформление торговых точек в соответствии с тематикой специализированной ярмарки «Искусственные цветы» и обеспечить повышенный уровень культуры обслуживания потребителей;
4.4 обеспечить чистоту и порядок на месте проведения ярмарки.
5. Утвердить план мероприятий по организации специализированной тематической ярмарки «Искусственные цветы» (Приложение № 1).
6. Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (Н.В. Плесёнова) во взаимодействии с межмуниципальным отделом МВД России «Усть-Кутский» (Ю.В. Кицул) обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении специализированной тематической ярмарки «Искусственные цветы».
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут».

Глава
муниципального образования
«город Усть-Кут»
А.В. Душин

[bookmark: _GoBack]
 Приложение № 1 к постановлению
 администрации муниципального
 образования «город Усть-Кут»
 от 08.04.2019 г. №393-п

ПЛАН
мероприятий по организации специализированной тематической ярмарки «Искусственные цветы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение информации об организации специализированной тематической ярмарки «Искусственные цветы» (далее – ярмарка) в средствах массовой информации
	до 12.04.2019
	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка

	2.
	Проведение работы по привлечению хозяйствующих субъектов к участию в ярмарке
	Весь период проведения ярмарки
	МП «Ритуальная служба» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
(далее – администратор ярмарки)

	3.
	Учет заявок на предоставление места для продажи товаров на ярмарке
	Весь период проведения ярмарки
	Администратор ярмарки

	4.
	Ведение реестра выданных чеков, подтверждающих предоставление места для продажи товаров на ярмарке
	Весь период проведения ярмарки
	Администратор ярмарки

	5.
	Разработка схемы размещения мест для продажи товаров на ярмарке на основании реестра уведомлений об участии в ярмарке
	Весь период проведения ярмарки
	Администратор ярмарки

	6.
	Размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест
	Весь период проведения ярмарки
	Администратор ярмарки

Председатель комитета промышленности,
транспорта, связи и потребительского рынка
администрации муниципального образования
«город Усть-Кут»
Э.А. Ковалёв